Mediante el Decreto número 36, publicado en el Periódico Oficial “El Estado de Colima” el día 28 de diciembre de 2024, 

el H. Congreso del Estado de Colima aprobó el presupuesto de egresos del Estado de Colima para el ejercicio fiscal 2025; 

determinando un monto de $62,992,976.00 (Sesenta y dos millones novecientos noventa y dos mil novecientos setenta y 

seis pesos 00/100 M.N.) como partida presupuestal a otorgar al Instituto Electoral del Estado de Colima, para el ejercicio 

fiscal correspondiente al año 2025. 

VI. El 14 de enero de 2025, fue publicado en el Periódico Oficial “El Estado de Colima”, el Decreto No.